Протокол № 5
заседания диссертационного совета Д 004.005.01

от 30 ноября 2021 г.

Председатель: д-р биол. наук, чл.-корр. РАН Смирнов Николай Георгиевич
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек. Присутствовали на
заседании 20 человек, в том числе 5 докторов наук по профилю диссертации.

Присутствовали: д-р биол. наук, чл.-корр. РАН Смирнов Николай Георгиевич, канд. биол.
наук Золотарева Наталья Валерьевна, д-р биол. наук Агафонов Леонид Иванович, д-р биол.
наук, проф. Безель Виктор Сергеевич, д-р биол. наук Бельский Евгений Анатольевич, д-р
биол. наук, акад. РАН Большаков Владимир Николаевич, д-р биол. наук, д-р биол. наук,
доц. Бородин Александр Васильевич, д-р биол. наук, проф. РАН Веселкин Денис
Васильевич, д-р биол. наук Воробейчик Евгений Леонидович, д-р биол. наук Князев
Михаил Сергеевич, д-р биол. наук Корытин Николай Сергеевич, д-р биол. наук Лукьянова
Лариса Ефимовна, д-р биол. наук, ст. науч. сотр. Монахов Владимир Генрихович, д-р биол.
наук, проф. Мухин Виктор Андреевич, д-р биол. наук, доц. Оленев Григорий
Валентинович, д-р биол. наук, ст. науч. сотр. Позолотина Вера Николаевна, д-р биол. наук
Пономарёв Василий Иванович, д-р биол. наук Семериков Владимир Леонидович, д-р биол.
наук, доц. Третьякова Алена Сергеевна, д-р биол. наук, проф. Шавнин Сергей
Александрович.

Официальные оппоненты по диссертации: присутствовал дистанционно д-р биол. наук,
доц. Горбач Вячеслав Васильевич.
Ведущая организация: Федеральный исследовательский центр «Коми научный центр
Уральского отделения Российской академии наук».

Слушали: Защита диссертации Калинкиной Дарьей Сергеевной «Сообщества почвенных
нематод при интродукции древесных растений на Северо-Западе России», представленной
на соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.15
Экология (биологические науки). Оппоненты и ведущая организация дали положительные
отзывы на диссертацию.

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени кандидата
биологических наук Калинкиной Дарье Сергеевне: за – 19, против – 0, не участвовавших в
голосовании – 1.

Постановили: присудить Калинкиной Дарье Сергеевне ученую степень кандидата
биологических наук по специальности 1.5.15 Экология (биологические науки).